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KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

1. Te miratoje proceduren e aplikimit, miratimit, implementimit dhe pageses se mirr- projekteve :e 
financuara nga buxheti i Universitetit "Ismail Qemali" Vlore. (procedura bashkelidhur). 

2. Kjo procedure hyn ne fuqi per zbatim per vitin akademik 2021- 2022 dhe ne vazhdim. 
3. Per projekt- propozimet e paraqitura me kerkesat buxhetore per vitin 2021, dote vleresohen me 

vendirnarrje nga Departamenti, Dekanati si dhe Rektorati dhe nuk i nenshtrohen kesaj procedure. 
4. Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi Njesite Baze, Njesite Kryesore, Drejtuesit e Qendrave 

Kerkrnore Shkencore si dhe Qendra RDC ne UV. 
5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

VEND OSI: 

Mbeshtetur ne nenin 38 te Ligjit Nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet 
e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", nenin 19 te Statutit te Universitetit "Ismail Qemali", Vlore, 
Senati Akademik ne mbledhjen e dates 06. 05. 2021, 

PER 
l\flRA TIMIN E PROCEDURES SE APLIKIMIT, MIRA TIMIT, IMPLEMENTIMIT 

DHE PAGESES SE MINI- PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA 
BUXHETI I UV-SE 

Nr. 16, date 06. 05. 2021 

VEND IM 

VI ore, me D·=l n5.202 ~ 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Adresa /Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Data perfundimtare e aplikimit 

Faqe 2 nga 5 

• 

Shuma monetare per projektin 

• Shurna rnonetare maksirnale qe mund te ofrohet ne kuader te secilit projekti varet nga buxheti i 
miratuar si dhe prioritetet e Njesise Kryesore dhe Njesise Baze; 

• Fusha prioritare qe mund te caktojne Njesite Baze e Kryesore; 

• Fu shat priori tare sipas Plan it Strategj ik te UV-s; 

• Fushat prioritare sipas Planit Kombetar te Zhvillimit; 

Fusha e projektit 

• Fushat ne te cilat UV ofron programe studimi; 

• Te kene eksperience ne pune te pakten I vit; 

Kriteret e pranueshrnerise 

• Mund te aplikojne pedagoge ose grupe pedagogesh (max I 0 vet) me kohe te plote te Njesive Baze 
dhe Kryesore te Uv-se; 

Hyrje 

Projektet e vogla qe Universiteti "Ismail Qemali" i Vlores (UV) financon kane si qelli:n iniciativa te 
ndryshme per permiresimin e nevojave te UV dhe kapaciteteve te veta. Grantet e vogla te UV perfshin nje 
Kerkese Specifike te Publikuar dhe ofron detaje ne lidhje me nje fushe te pergjithshme me interes, duke 
percaktuar afatet kohore per rishikim dhe aprovim dhe per te rnarre vendimet perfundimtare te grantit. 
Perfitusit e projektit kane pergjegjesine per hartimin, zbatimin dhe kryerjen e iniciatives se ~erkuar. 

Ne baze te Ligjit Nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet e Arsimit te 
Larte ne Republiken e Shqiperise ", Neni 93 "Veprimtaria kerkimore-shkencore", Neni 94 "Struktura e 
kerkimit shkencor" dhe Neni 95: "Kerkimi Shkencor ne Institucionet e Arsimit te Larte" pika I; 
Udhezimit Nr. 29, date 10-09-2018, si dhe skenarit 1, 2 dhe 3 te Plan it Strategjik te UV, Universiteti 
"Ismail Qemali" i Vlores hap thirrje per aplikim ne projekte te vogla te financuara nga UV. 

PROCEDURE PER PROJEKTE TE VOGLA 
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Gjate kesaj faze, fituesit e projektit jane te detyruar te implementojn projekt:n e fituar duke 
ndjekur te gjitha rregullat etike sic parashikohen nga UV. Gjate g'ithe procesit te implementimit 
Sektori i Kerkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik do te jete ne dispozicion te grupit 
kerkimor. Ne kete faze grupi i punes eshte i detyruar te zbatoj me kujdes te gjitha detyrat e 
percaktuara me qellirn implementimin e objektivave. Plani i zbatimit perbehet nga te gjitha 
aktivitetet e parashikuara. 

3. Implementimi 

Ne baze te aplikimeve, brenda 10 ditesh pas mbylljes se aplikimeve, Departamenti/et zhvillojne 
mbledhje dhe shpallin projektin/et fitues. Dekani i Njesise Kryesore cakton nje komision te 
perbere nga tre (3) eksperte (dy brenda Njesise Kryesore dhe nje te jashtem) per vlersimin 
perfundimtar te projekteve te miratuara nga Njesia Baze. Kriteret per vleresimin e projekteve 
jane: Relevanca, Efikasiteti, Efektiviteti, Impakti, Qendrueshmeria (Formati 3). Vendimi i 
Komisionit i percillet Drejtuesit te Njesise Kryesore i cili ia percjell Rektorit per informim. 
Prioritet ne vleresim dote kene aplikues qe nuk kane aplikuar me pare. 

2. Miratimi i projektit 

Thirrja per aplikim ne mini-projekte shpallet pas miratimit te buxhetit te Uv-se, Ne baze te kesaj 
thinje, te gjithe te interesuarit jane te detyruar te dorezojne prane Dekanit te Fakultetit nje 
projekt-propozimin (Formati I) ku do te prezantohet titulli i studirnit, qellimi i studimit, 
metodologjia, grupi i punes (koordinatori dhe stafi rnbeshtetes), buxheti i kerkuar per cdo ze etj. 
Ne kete faze percaktohet procesi se si do te zbatohet projekti nese shpallet fitues. Po ashtu ne kete 
faze do prezantohet planifikimi i detajuar per realizimin e detyrave dhe buxhetit te projektit 
(Formati 2). 

1. Hapja e thirrjes dhe aplikimi 

Data perfundimtare e miratimit te projektit 

• Data perfundimtare per informimin e fituesve eshte 20 dite pas dorezimit te aplikimit; 

Data perfundimtare per dorezimin e projektit te perfunduar 

• Data perfundirntare per dorezimin e aplikimit te perfunduar te projektit eshte gjashte deri ne 
dymbedhjet muaj pas shpalljes se rezultateve; 

Menyra e aplikimit 

Faza e pare 
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I. Diseminimi, perhapja dhe shfrytezimi i rezultateve 

m. Menaxhimi i rreziqeve te shfaqura aiate realizimit te aktivitetev.e..~\~E-is? ~; '"' · la) 
°' Ir}~ .... 1 

n. Shpenzimet e buxhetit J r ··- :; . : 
w 
d'.. 

~>. 

f. lmplementimit i projektit 

g. Rezu ltatet 

h. Vleresirni i rezultateve 

I. Rekomandime 

J. Kon kl uzionet 

k. Perfitimet e UV 

e. Ndryshimet e bera nga objektivat origjinale (nese ka te tilla) 

d. Dizajnimi i projektit dhe metodologjia 

c. Qellimi dhe objektivat 

a. Abstrakt 

Dokurr.enti i prezantimit te rezultateve perfundimtare duhet te perfshije fushat e meposhtme: 

b. Hyrje 

5. Fusbat e projektit perfundimtar 

4. Perfundimi dbe dorezimi 

Para d.tes perfundimtare te projektit (deadline) grupi/et kerkimore jane te detyruar te dorezojne 
rezultatet finale. Raporti perfundimtar miratohet nga Dekanati dhe Rektorati. Ne rastet kur keto 
organe nuk miratojne raportin, grupi i punes eshte i detyruar te bej korrigj imet/rregullimet sipas 
propozirneve. Ne rastin se keto propozime nuk zbatohen, projekti quhet i deshtuar dhe grupi i 
punes eshte i detyruar te kthej mbrapa te gjithe shumen. Ne rastet kur raporti perfundimtar 
miratohet, ky dokument i dorezohet Rektorit, Administratorit, anetareve te Rektoratit, anetareve 
te Dekanatit ne te cilin projekti u implementua si dhe Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese. Ne 
dokumentin perfundimtar duhet te parashikohet edhe perhapja e rezultateve. Ne kete faze duhet te 
prezanronen qarte rezultatet e projektit, arritjet, mos-arritjet dhe arsyet si dhe shpenzimet e bera. 
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KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Kjo procedure eshte e detyruar te zbatohet nga viti akademik 2021-2022. Projekt propozirnet e 
paraqitura me kerkesat buxhetore per vitin kalenderik 2021 dote vlersohen nga Njesite Baze, Niesite 
Kryesore dhe Dekanatet dhe dote miratohen ne Rektorat, 

Te fundit 

• Publikime ne revista te huaja ne vende te BE, OECD ose G-20 dhe te cilat jane te indeksuara ne 
Jcurnal Citation Reports edhe/ose SCOPUS; 

• Pajisje; 

• Kosto levizje/udhetimi; 

• Materiale kancelarie dhe promovuese (d.m.th. leter printeri, boje per printerin, printim 
materialesh etj.); 

• Rroge per stafin pjesmarres ne projekt; 

Buxheti maksimal qe grupet kerkimore kane ne dispozicion bazohet ne buxhetin e miratuar nga 3A per 
Njesine Kryes.ore si dhe prioritetet qe Njesia ka. Ky buxhet mund te perdoret per: 

Buxheti 

• Te zbatohen te gjitha rreguilat financiare sipas Statutit, Rregullores dhe te gjitha vendimeve te 
Senatit Akademik dhe Bordit te Administrimit te UV. 

• Puna e prezantuar eshte e sakte dhe te dhenat jane te vlefshme dhe te verteta; 

• Drejtuesi i projektit duhet te krijoj nje klime te favorshme per bashkpunimin e ekipit te projektit; 

• Zbatimi i te gjitha rregullave dhe standarteve etike dhe profesionale; 

Rregulla te pergjitbshme 

o. Formati 4 i plotesuar 
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Qellimi i studimit 

Grupi i punes i Projektit 

Drtejtuesi i projektit 

Fusha ku aplikohet 

INFORMACION I PERGJITHSHEM I PROJEKT PROPOZIMIT 

Titulli i projektit 

Ne baze te Ligjit Nr. 80/2015, "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet e 

Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise", Neni 93 "Veprimtaria kerkimore-shkencore", Neni 

94 "Struktura e kerkimit shkencor" dhe Neni 95: "Kerkimi Shkencor ne Institucionet e Arsimit te 

Larte" pika l; Udhezimit Nr. 29, date 10-09-2018, si dhe skenarit 1,2 dhe 3 te Planit Strateg ik te 

UV, Ju percjell kerkesen per aplkimim ne projektin me titull Ky prcjekt- 

propozim ka si qellim kryesor . 

I/E nderuar ..... , 

KERKESE PER TE APLIKUAR PER PROJEKT 

Ketu: 

Kerkese per te Aplikuar per Mini-Projekte te financuara nga UV Lenda: 

Vlore, me __ / __ /2021 Nr. Prot. 

Formati 1: Format Aplikimi i Projektit 
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3. Qellimi i projektit (deri ne 100 fjale) 

2. 

1. Identifikimi i problemit dhe rendesia e zgjidhjes ( deri ne 500 fjale) 

Erner, mbiemer 

Instituc.oni 

Posti qe mban 

Grada s.hkencore 

Adresa oostare 

Adresa e e-mail 

Te dhenat e Drejtuesit te Projektit 

Objektivat kryesore 

Kohezgjatja e projektit (ne 
muaj) 

Partneret te jashtern (nese 
ka) 

Buxhet: total i projektit 

Kapaciteti i grupit te punes 

Eksperienca te rneparshme te 
grupit te punes 

UNIVERSITETI 'ISMAIL QEMALI' VLORE 
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Rezultati Objektivi Periudha kohore Personi pergjegjes Aktiviteti 

12. Plani i punes sipas objektivave specifike 

Aktivitetei/Muaji 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11. Plani i punes 

Detyrat ne projekt Erner mbiemer Grada shkencore 

10. Personeli qe dote perfshihet ne projekt 

9. Qendrushmeria e rezultateve (deri ne 500 fjale) 

8. Perf.timiet e Universitetit nga aplikimi ne kete projekt (deri ne 300 fjale) 

7. Rezultatet e pritshme te projektit (deri ne 300 fjale) 

6. Metodologjia per realizimin e objektivave te projektit ( deri ne 1000 fjale) 

5. Aktivitetet e projektit ( deri ne 1000 fjale) 

4. Objektivat specifike te projektit (deri ne 500 fjale) 
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Faqe 4 nga 4 

Grupi i punes 

F alerninderi t per bashkpunimin, 

Gjate dhe pas perfundimit te projektit ne emer te grupit te punes marr persiper ti siguroj Niesise 
Baze/Njesise Kryesore te gjithe dokumentacionin e projektit si dhe nje kopje te plote te raportit 
perfundimtar te projektit. 
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Zer! ne buxhet Vleresimi i Pershkrimi 
Tipi Sasia Njesia shpenzimeve i detajuar 

ne Mije Leke 

Pagat e personelit ( e 
detajuar per 
drejtuesin dbe stafin) 

U dhetime/ di eta 

Seminare/konferenca 

Paisje 

Aktivitete 

Publikime/botime 

Shpenzime 
administrative 

Te tjera ( detajo) 

2. Drejtuesi i projektit; 

1. Titulli i projektit; 

Formati 2: Formati i propozimit financiar 
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VLERESIMI I PROJEKTIT 

Relevanca (Shkalla ne te cilen 
objektivat e projektit jane ne 
perputhje me nevojat e UV, 
rajonit dhe politikat 
kornbetare). - 20 pike 

Efikasiteti (A justifikohet 
perdorirni i burimeve te 
kerkuara nga aktivitetet qe do 
te kryhen). - 20 pike 

Efektiviteti (Shkalla ne te cilen 
pritet te arrihen objektivat e 
nderhyrjes dtcke marre parasysh 
rendesine e tyre relative). - 20 
pike 

Impakti (Efektet pozitive dhe 
negative, primare dhe 
sekondare afatshkurtra dhe 
afatgjata te prodhuara nga 
projekti). - 20 pike 

Qendrueshmeria (Vazhdimi i 
perfitimeve nga projekti pasi te 
kete perfunduar. Probabiliteti i 
perfitimeve afatgjata). - 20 
pike 

Formulari 3: Kriteret e vleresimit te aplikimeve 
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Zeri Buxheti i Buxheti i realizuar Detaje 
parashikuar 

Stafi 

Udhetime/dieta 

Seminare/konferenca 

Paisje 

Aktivitete 

Publikime/botime 

Buxheti 

Detaje mbi objektivin 2 dhe rezu1tatin 

Qellirni: 

I ndryshuar Jo I realizuar Realizuar 

Objektivi 2: 

Qellimi: 

Objektivi 1: 

Realizuar I Jo I realizuar I I ndryshuar 

Detaje mbi objektivin 1 dhe rezultatin 

1. Permbledhje e Rezultateve dhe te projektit (500 fjale); 
2. Justifikimi i ndryshimeve te realizuara (500 fjale); 

Formulari 4: Raporti perfundimtar i projektit 
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Te tjera (detajo) 

Shpenzime 
administrative 
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